کیے جاتے ہیں۔ سالانہ چندہ: 150 روپے۔ پتہ: 72۔ عمر دین روڈ، وکن پورہ لاہور

پارلیمنٹ اور مقننہ جیسے معزز ادارے کے ممبران کے لئے

## نظریاتی رجحان کورسز

(IDEALOGICAL ORIENTATION COURSES)

کے اجراء کی ضرورت

انجینئر مختار فاروقی

پاکستان 1947ء میں 27/رمضان المبارک 1366ھ (شب قدر) میں دو قومی نظریہ کی بنیاد پر معرض وجود میں آیا۔ برطانوی ہند میں ہندو اکثریت میں تھا اور وہ نہیں چاہتا تھا کہ مسلمان آزاد ہوں، برطانوی محسوس استعمار بھی تقسیم ہند کے خلاف تھا تاہم مسلمانوں کے اجتماعی ضمیر میں صدیوں سے موجود اس دو قومی نظریہ کا برملا اور برموقع اظہار کام آ گیا اور علامہ